Praça Abdias Albuquerque nº 427 - Centro
CNPJ 06.554.273/000164

CEP 64960-000

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 007/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ, ESTADO DO PIAUÍ, tendo em vista o Edital
de Concurso Público nº 001/2023, destinado a selecionar candidatos para o
preenchimento de cargos públicos e considerando os Itens 17.18 e 17.26 do Edital e
considerando o grande número de recursos contra o gabarito parcial, torna público
as retificações abaixo as quais passarão a integrar o Edital do Concurso Público nº
001/2023, conforme estabelecido abaixo:

I – O ANEXO VIII DO EDITAL EM  PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO.

ANEXO VIII

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSOPÚBLICO PARA TODOS OS CARGOS

ATIVIDADES DATA

LANÇAMENTO DO EDITAL. 26.07.2023

PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL  27 a 28.07.2023

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 29.07 a 27.08.2023

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE INSCRIÇÃO 29.07 a 02.08.2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE

INSCRIÇÃO

14.08.2023

PRAZO PARA RECURSO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO

15 a 16.08.2023

DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O

PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

18.08.2023

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS TAXAS INSCRIÇÕES QUE

TIVERAM SEUS PEDIDOS DE ISENÇÃO INDEFERIDOS

28.08.2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 04.09.2023

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE APLICAÇÃO DE PROVAS E

DISPONIBILIZAÇÃO DO CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE

INSCRIÇÃO NO PORTAL DO CANDIDATO

10.10.2023

APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS

19.11.2023

MANHÃ

DAS 08:00 ÀS 12:00H

CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR E

FUNDAMENTAL

Praça Abdias Albuquerque nº 427 - Centro
CNPJ 06.554.273/000164

CEP 64960-000

TARDE

DAS 14:00 ÀS 18:00H

CARGOS PROFESSOR E DE

NÍVEL MÉDIO

DIVULGAÇÃO PARCIAL DOS GABARITOS DAS PROVAS

OBJETIVAS

20.11.2023

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA OS GABARITOS DAS

PROVAS OBJETIVAS

21 A 22.11.2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS

RECURSOS CONTRA OS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS.

07.12.2023

RESULTADO PARCIAL DAS PROVAS OBJETIVAS APÓS

JULGAMENTO DE RECURSOS DO GABARITO

11.12.2023

PRAZO PARA RECURSO DO RESULTADO PARCIAL   12 e 13.12.2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O

RESULTADO PARCIAL DA PROVA OBJETIVA

15.12.2023

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA 15.12.2023

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

DE TÍTULOS.

18.12.2023

PRAZO PARA REMESSA DE TÍTULOS 19 a 21.12.2023

RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS 29.12.2023

PRAZO PARA RECURSO DO RESULTADO PARCIAL DA PROVA

DE TÍTULOS

02 a 03.01.2024

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O

RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS

05.01.2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 06.01.2024

Curimatá (PI), 05 de dezembro de 2023
Valdecir Rodrigues de Albuquerque Júnior

Prefeito Municipal.

Comissão de Acompanhamento do Concurso Público
Maria da Guia de Medeiros

Presidente
Anselmo Alves de Sousa

Membro
Márcio Pereira da Silva Rocha

Membro